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Governo do Estado de Rondonia

GOVERNADORIA
DECRETON. 19.848, DIE 19 DE  MAIO DE 2015.

Abre no Orgamento-Programa Anual do Estado de
Rondonia, Crédito  Adicional  Suplementar  por
Anulagdo no valor de R$ 11.352.633.29 para reforgo
de dotagdes consignadas no vigente orgamento.

0 GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDONIA. no uso das atribui¢des que lhe confere o
artigo 65. inciso V., da Constitui¢io do Estado. nos termos da Lei n. 3.555. de 14 de maio de 2015.

DECRETA:

Art. 1% Fica aberto no Or¢amento-Programa Anual do Estado de Rondonia, em favor das Unidades
Orgamentarias Tribunal de Contas do Estado - TC, Superintendéncia Estadual de Administra¢do e
Recursos Humanos - SEARH, Secretaria de Estado de Finangas - SEFIN, Departamento de Obras ¢
Servicos Publicos - DEOSP. Fundo Estadual de Saude — FES e Defensoria Publica do Estado de Rondonia
- DPE. Crédito Adicional Suplementar por Anulagio para atendimento de despesas correntes e de capital,
at¢ o montante de RS 11.352.633.29 (onze milhdes, trezentos ¢ cinquenta ¢ dois mil. seiscentos ¢ trinta ¢
(rés reais € vinte ¢ nove centavos) no presente exercicio, indicados no Anexo Il deste Decreto.

Art. 2% Os recursos necessarios a execugdo do disposto do artigo anterior decorrerao de anulagdo
parcial das dotagdes orcamentarias. indicadas no Anexo I deste Decreto. nos montantes especificados.

Art. 3% Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagdo.

Palacio do Governo do Estado de Ronddnia, em 19 de maio de 2015, 127° da
Republica.

CONFUCIO AIRES MOURA, /

Governador / {
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Secretario Adjunto - SEPOG” - /
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Governo do Estado de Rondonia

GOVERNADORIA

ANEXO T

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULACAO

Cadigo

13.001.04.122.1015.2087

13.011.09.272.1019.2854

16.004.27.812.1216.4025

17.002.10.122.1015.2087

17.002.10.302.2034 4009

17.003.10.122.10§5.2087

Especificagiio

SECRETARIA DE ESTADO DO
PLANEJAMENTO. ORCAMENTO E GESTAO -
SEPOG

ASSEGURAR A MANUTENCAO
ADMINISTRATIVA DA UNIDADE:

FUNDO PREVIDENCIARIO DO IPERON -
FUNPRERO

REALIZAR PAGAMENTOS DI APOSENTADORIA
L PENSOUS

SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DO

ESPORTE, DA CULTURA E DO LAZLER - SECEL

GERENCIAR O FUNDO ESTADUAL DI
DESENVOLVIMENTO DO DESPORTO - FUNDER

HOSPITAL DI BASE DOUTOR ARY PINHEIRO
- HB

ASSEGURAR A MANUTENGAO
ADMINISTRATIVA DA UNIDADE

ASSEGURAR ATENDIMENTO EM SAUDE NAS
UNIDADES HOSPITALARES

HOSPITAL REGIONAL DE CACOAL -
HPCACOAL

ASSEGURAR A MANUTENCAO
ADMINISTRATIVA DA UNIDADI

//;//

| Fonte de

Desgoss Recurso
339039 0100
339030 0100
449052 0100
339033 0100
339001 3240
339003 3240
333041 0100
334041 0100
339039 0100
339014 0100
339030 0100
339039 0100
449052 0100
339030 0100
339039 0100
339030 (0100
339039 0100

—
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REDUZ

Valor

1.070.000,00

770.000.00

100.000.00
150.000.00

50.000.00

547.633.29

435.666.73

1'11.966.50

3.500.000,00

1.000.000.00

1.000.000.00

1.500.000.00¢

3.700.000,00

100.000.00

600.000.00
1.500.000.00

100.000.00

400.000.00

1.000.000.00

2.300.000,00

600.000.00

1.200.000.00



17.003.10.302.2034 4009

17.052.10.301

L2032.4003

Cadigo

(02.001.09,272

13.006.04,122

14.001.04.122

1.021.04.122

17.012.10,122

17.012.10.122

17.012.10.302

1019.2854

0152087

J015.2087

A115.2087

JA013.2087

1015.2234

20344009

ASSEGURAR ATENDIMENTO EM SAUDE NAS
UNIDADLES HOSPITALARES

FUNDACAO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO ESTADO - FHEMERON

EXPANDIR A HEMORREDE DE RONDONIA

ANEXO 11

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR A NULACAOQ

Especificaciio

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO - TC

REALIZAR PAGAMENTOS DE APOSENTADORIA

E PENSOES

SI‘I’IEI{INTI{NI)I‘;NCL\ ESTADUAL DE
ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS -
SEARH

ASSEGURAR A MANUTENGAO
ADMINISTRATIVA DA UNIDADI

SECRETARIA DE ESTADO DE FINANCAS -
SEFIN

ASSEGURAR A MANUTENCAO
ADMINISTRATIVA DA UNIDADI-

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS
PUBLICOS - DEOSP

ASSEGURAR A MANUTENGAO
ADMINISTRATIVA DA UNIDADI

FUNDOQ ESTADUAL DE SAUDE - FES

ASSEGURAR A MANUTENCAO
ADMINISTRATIVA DA UNIDADI

ASSEGURAR A REMUNERAGAQ DE PESSOAL
ATIVO EE ENCARGOS SOCIAILS

ASSEGURAR ATENDIMENTO EM SAUDE NAS
UNIDADLES HOSPITALARLES

V7> Y.
AP A ///

449052
339030

339039

339030

Despesa

339001

339003

339039

339092

339014

339030
339039

449052

339030
339039
319011
319034

339030

0100 100.000.00
0100 100.000.00
0100 300.000.00
235.000,00

3240 235.000.00
TOTAL RS 11.352.633.29

SUPLEMENTA

Fonte de

Recurso Valor
547.633.29
3240 435.666.73
3240 111.966.56
70.000,00
0100 70.000.00
3.500.000,00
0100 2.500.000.00
235.000.00
3240 30.000.00
3240 60.000.00
3240 6O.000.00
3240 85.000.00
6.000.000,00
0100 678.176.30
0100 250.000.00
0100 325.633.:M4
0100 1.668.930.00
0100 334.000.26
il
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7 -
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7.012.10.302.2031.4010

17.012.10.303.1093 4008

J0.001.03.422.2045.2109

ASSEGURAR ATENDIMENTO 1EM S'z\lrfl)lf M
OUTRAS UNIDADES HOSPITALARES

MANTER ASSISTENCIA FARMACEUTICA NO
ESTADO

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE
RONDONIA - DPE

ASSEGURAR A REMUNERACAO DE MEMBROS
ATIVOS E ENCARGOS SOCIALS DA DEFENSORIA
PUBLICA

339030

339039

339030

319011

Z2

0100

0100

0100

0100

TOTAL

:

893.260.00

500.000.00

1.350.000.00

1.000.000,00

1.000.000.00

R$ 11.352.633.29




